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Protokół Nr 1/24 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa 

w dniu 03 czerwca 2024 r. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego 

w Otwocku przy ulicy Górnej 13, pod kierunkiem Przewodniczącego Komisji Zdrowia, 

Rodziny i Bezpieczeństwa radnego Jarosława Lecha w godzinach od 1620 do 1730. 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji, Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie Małgorzata Woźnicka oraz Wicestarosta Otwocki Dariusz Olszewski. 

 

Porządek posiedzenia : 

 

1. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

2. Wybór wiceprzewodniczącego Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa. 

3. Zaopiniowanie projektu w sprawie zwiększenia wysokości zryczałtowanej kwoty na 

utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego w 

Powiecie Otwockim. 

4. Sprawy różne i zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 1  

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa radny Jarosław Lech 

przywitał członków Komisji oraz zaproszonych gości i przedstawił porządek posiedzenia. 

 

Radni nie zgłosili uwag. 

Ad. 2 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa radny Jarosław Lech 

poprosił o zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczącego Komisji. 

Radna Grażyna Kilbach zaproponowała na to stanowisko radną Kingę Błaszczyk. 

Radna Kinga Błaszczyk wyraziła zgodę.                 

Przewodniczący Komisji Jarosław Lech poddał pod głosowanie kandydaturę radnej 

Kingi Błaszczyk na wiceprzewodniczącą Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa. 

Głosowanie w obecności 6 radnych: „za” – 5 osób, „przeciw” – 1 osoba. 

Komisja Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa w obecności 6 członków wybrała radną 

Kingę Błaszczyk na wiceprzewodniczącą Komisji. 
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Ad. 3 

Przewodniczący Komisji Jarosław Lech poprosił Dyrektor PCPR Małgorzatę Woźnicką 

o przedstawienie projektu uchwały. 

 Dyrektor PCPR poinformowała, że zgodnie z obwieszczeniem Ministra Rodziny  

i Polityki Społecznej z dnia 24 marca 2024 r. w sprawie wysokości kwot świadczeń 

przysługujących rodzinie zastępczej i prowadzącemu rodzinny dom dziecka oraz wysokości 

pomocy dla osoby usamodzielnianej od dnia 1 czerwca 2024 r. (Dz.U. z dnia 27.03.2024 r., 

poz. 230) samorząd powiatowy jest zobowiązany do podniesienia wysokości wsparcia. 

Następnie szczegółowo omówiła występujące zmiany finansowe oraz przekazała, że jest to 

uchwała o charakterze regulującym. W budżecie są zabezpieczone środki na ten cel. 

 Małgorzata Woźnicka dodatkowo opowiedziała o Rodzinnym Domu Dziecka  

w Podbieli. Jest to unikatowe miejsce prowadzone przez rodzinę, która wcześniej zajmowała 

się w Anglii dziećmi z zaburzeniami zachowania. Częścią ich działalności jest również 

prowadzenie farmy i opiekowanie się zwierzętami, co również ma wartość terapeutyczną dla 

wychowanków. 

 Wicestarosta Dariusz Olszewski poprosił o udzielenie informacji dotyczących 

dofinansowania wypoczynku dziecka. 

 Dyrektor PCPR Małgorzata Woźnicka powiedziała, że zryczałtowana kwota na 

utrzymanie dziecka może zostać raz w roku zwiększona o kwotę 1.820,00 zł. 

Przewodniczący Komisji Jarosław Lech poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu 

uchwały. 

 

Głosowanie w obecności 7 radnych: „za” – 7 osób. 

 

Komisja Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa w obecności 7 członków Komisji 

zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zwiększenia wysokości 

zryczałtowanej kwoty na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu 

rodzinnego w Powiecie Otwockim. 

 

 Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa radny Jarosław Lech 

zaprosił do zadawania pytań p. Małgorzacie Woźnickiej. 

 Radna Grażyna Kilbach zapytała czy Dom dla Dzieci z ul. Prądzyńskiego planuje 

pojechać na wakacje ponownie w to samo miejsce. 

 Dyrektor PCPR Małgorzata Woźnicka odpowiedziała twierdząco. 

 Radna Grażyna Kilbach zwróciła się z pytaniem o pozostałe domy dla dzieci. 
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 Dyrektor PCPR Małgorzata Woźnicka przekazała, że wszystkie dzieci wyjeżdżają na 

wakacje. Plan wypoczynku jest indywidualnie analizowany dla każdej placówki oraz 

preferencji wychowanków. W przypadku domu z ul. Prądzyńskiego wszystkie dzieci oraz 

wychowawcy jadą w to samo miejsce. 

 Radny Jacek Czarnowski zapytał o liczbę wychowanków. 

 Dyrektor PCPR Małgorzata Woźnicka odpowiedziała, że w Domu dla Dzieci przy ul. 

Prądzyńskiego i ul. Ujejskiego znajduje się 15 dzieci, przy ul. Cieszyńskiej 14. 

 Przewodniczący Komisji Jarosław Lech zapytał się o plany PCPR odnośnie 

pozyskiwania środków finansowych. 

 Dyrektor PCPR Małgorzata Woźnicka odpowiedziała, że obecnie złożony jest jeden 

wniosek unijny na 1 mln 119 tys., do 15 czerwca powinni dostać odpowiedź. Drugi wniosek 

jaki jest planowany na kwotę 861 tys., dotyczy Domu Dziennego Pobytu w „Dziadku 

Lisieckim”. Kolejny program, z którego PCPR będzie próbowało pozyskać fundusze dotyczy 

deinstytucjonalizacji. Środki zostaną wykorzystane na remont i adaptację budynków. 

Występują również programy dla rodzin. 

 Małgorzata Woźnicka zwróciła uwagę na problem dotyczący wkładu własnego.  PCPR 

stara się zabezpieczać środki za pomocą świadczeń, natomiast w przypadku zatwierdzenia kilku 

projektów, świadczenia te mogą być niewystarczające. Co za tym idzie, ważna jest współpraca 

z Radą Powiatu, która pozwoliłaby na uzyskanie środków stanowiących wkład własny. Innymi 

możliwościami są dofinansowania z PFRON-u, wsparcie marszałka lub nawiązanie współpracy 

z partnerem zagranicznym. Opisała również działania jakie podejmuje PCPR, by zmniejszyć 

koszty utrzymania instytucji. 

 Radny Rafał Majewski zadał pytanie odnośnie kwot wkładu własnego. 

 Dyrektor PCPR Małgorzata Woźnicka przekazała, że jest to zależne od projektu. W 

złożonym wniosku do programu unijnego jest to 5 %, w przypadku deinstytucjonalizacji – 50 

%.  

 Radny Rafał Majewski zapytał o możliwość obejrzenia obiektów Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie. 

 Dyrektor PCPR Małgorzata Woźnicka odpowiedziała, że jest chętna by radni lepiej 

poznali działalność PCPR. 

 Radny Jacek Czarnowski dodał, że ma nadzieję na włączenie do planu pracy 

wyjazdowych posiedzeń komisji. 

 Przewodniczący Komisji Jarosław Lech zaaprobował ten pomysł. 
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 Radna Grażyna Kilbach, jako Przewodnicząca Rady Powiatu przekazała, że po 

ukonstytuowaniu się wszystkich komisji, przewodniczący oraz wiceprzewodniczący dokonają 

korekt rocznych planów pracy. Zachęciła do dzielenia się swoimi wnioskami na temat 

ewentualnych zmian. 

 Przewodniczący Komisji Jarosław Lech poprosił o udzielenie informacji odnośnie ilości 

osób z orzeczeniem o niepełnosprawności. 

 Dyrektor PCPR Małgorzata Woźnicka wyjaśniła, że trudno jednoznacznie 

odpowiedzieć na to pytanie. Według wskaźników Generalnego Urzędu Statystycznego jest to 

prawie 10 tys. osób. W Powiatowym Zespole do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 

wydawane jest rocznie ponad tysiąc orzeczeń, a system orzecznictwa jest dwuinstancyjny. 

Przez pierwsze cztery miesiące bieżącego roku wydane zostało ponad 300 orzeczeń, 

prognozowany jest również duży napływ wniosków, ze względu na utratę ważności orzeczeń 

wydanych podczas pandemii. Kolejnym aspektem są wnioski składane przez obywateli 

Ukrainy. Wzrosła także liczba dzieci z orzeczeniem. W swojej wypowiedzi uwidoczniła 

problemy z jakimi spotykają się opiekunowie dzieci z niepełnosprawnością oraz placówki. 

Opowiedziała również o sytuacji rodzin zastępczych w powiecie, z jakimi wyzwaniami oraz 

trudnościami się spotykają. Przedstawiła działania promocyjne w jakie zaangażowane jest 

PCPR. 

 

Ad. 4 

 Radny Rafał Majewski poprosił o udzielenie informacji w sprawie zaległych 

wynagrodzeń PCZ sp. z o.o.  

 Starosta Otwocki Tomasz Laskus odpowiedział, że jest w kontakcie z Prezes Marzeną 

Małek oraz zaproponował zaproszenie Prezes Spółki PCZ na posiedzenie komisji, w celu 

przedstawienia sytuacji finansowej. 

 Przewodniczący Komisji Jarosław Lech poinformował, że następne posiedzenie komisji 

może mieć charakter wyjazdowy oraz poinformował, że radni dostaną szczegółowe informacje 

drogą elektroniczną. 

 Radny Jacek Czarnowski zaznaczył, że sprawa PCZ sp. z o.o. stanowi kluczowe 

zagadnienie Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa. Nawiązał do doświadczeń  

z poprzedniej kadencji, a także zaproponował by w spotkaniu wzięła udział również główna 

księgowa oraz dyrektor medyczny. 

 Radna Grażyna Kilbach zapytała czy zaległości z bieżącego roku są uregulowane. 
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 Starosta Otwocki Tomasz Laskus odpowiedział, że z informacji jakie otrzymał wynika, 

że nie ma zaległości. 

 Radny Jacek Czarnowski poruszył problem drogi powiatowej 2771W, gdzie 

remontowana jest nawierzchnia. Powiedział, że ruch jest znaczącą utrudniony, szczególnie 

biorąc pod uwagę, że wyłączona jest również droga wojewódzka 801. 

 Radny Rafał Majewski zwrócił uwagę, że w powiecie występują drogi, które pilnie 

potrzebują remontu, a przeprowadzanie prac na dwóch tak ważnych komunikacyjnie odcinkach 

stanowi ogromne utrudnienie. 

 Radna Grażyna Kilbach zaznaczyła, że może wynikać to z aspektów budżetowych. 

 Radny Jacek Czarnowski dodał, że zakłócenia w ruchu wiążą się z zagrożeniami 

bezpieczeństwa, takimi jak utrudnienie przejazdu  karetek. 

 Radna Agnieszka Niewińska zapytała o pasy bezpieczeństwa w komunikacji 

autobusowej, którą podróżują dzieci. 

 Wicestarosta Otwocki Dariusz Olszewski odpowiedział, że wynika to z przepisów.  

W autobusach komunikacji miejskiej nie ma takiego obowiązku. Nawiązał również do 

poruszonego wcześniej tematu remontu nawierzchni drogi w Karczewie. Poinformował, że 

Mieszkańcy przy ul. Mickiewicza w Karczewie wypowiadali się krytycznie o  stanie tej drogi, 

a na utrudnienia wynikające z zamknięcia drogi wojewódzkiej Powiat nie ma wpływu. 

 

 Na tym posiedzenie zakończono. 

 

         Przewodniczył: 

         Jarosław Lech 

 

Sporządziła: 

Anna Karpińska 


